
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isolabona.  Responsabile Procedimento: Cutrera  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI ISOLABONA 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
N. 66 DEL 17/03/2024 REG.GEN 

N. 49DEL17/03/2024  
OGGETTO: 

SERVIZIO DI GESTIONE DELL'ACQUEDOTTO COMUNALE - SOC. IRETI S.P.A. DI 
CASTELNUOVO SCRIVIA-TORTONA (AL). IMPEGNO DI SPESA CONSUMI IDRICI 
PER L'ANNO 2024.           

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno diciassette del mese di marzo , 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 Dott. Giorgio MARENCO 

 

PREMESSO  

− che l’acquedotto comunale è gestito, in forma esclusiva, dalla società IRETI S.p.a. con sede in Strada 

Provinciale 95 per Castelnuovo Scrivia-Tortona (AL) P.I. 01791490343, nella quale è confluita 

Acquedotto di Savona S.p.A. P.I. 00103210092 con decorrenza 01/01/2016 e sino a tutto il 2020; 

− che in attesa della decisione definitiva del Consiglio di Stato sui ricorsi intentati da Iren – Ireti S.p.A. 

contro Rivieracqua S.p.A. in merito alla gestione delle reti idriche di taluni Enti della “Valle Nervia” 

si rende necessario mantenere il servizio idrico in efficienza e gestirlo senza interruzioni; 

  

DATO ATTO che occorre provvedere ad impegnare per l’anno 2024 la spesa necessaria, stimata in € 

2.000,00 oltre a IVA di legge, al fine di provvedere al pagamento della bollettazione relativa alle utenze 

idriche comunali; 

 

RITENUTO quindi di impegnare la predetta somma alla Voce 3430, Cap. 1690/1, del bilancio di previsione 

2024/2026 che presenta la necessaria copertura; 

 

ACCERTATA l’avvenuta verifica dei requisiti di legge in capo alla ditta suddetta, ai fini contributivi, prot. 

INAIL_42224125 sino a tutto IL 28/05/2024, depositata agli atti dell’Ufficio; 

 
ACQUISITO il CIG B0328C7E39; 

 

RICHIAMATI il D.lgs. n.267/2000 e il D.lgs. n.50/2016. 

 

VISTO lo Statuto comunale. 

 

VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 

28/12/2023, esecutiva; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isolabona.  Responsabile Procedimento: Cutrera  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DATO ATTO che con Decreto Sindacale n. 1 del 16/01/2024 è stata affidata al sottoscritto la responsabilità 

dell’Area Amministrativa (Apertura uffici e ricevimento pubblico, Anagrafe, Stato Civile, Elettorale, Leva, 

Protocollo, Posta, Ordinanze Sindacali, nonché attività residuali intendendosi per tali quelle non 

espressamente assegnate alle altre Aree e Servizi), e, conseguentemente, la competenza nell’adozione di tutti 

gli atti conseguenti;  

 

OSSERVATO che la presente determinazione diventa esecutiva per effetto dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D. 

Lgs. 267/2000; 

 

 per quanto sopra, 

 

 

DETERMINA 

 

LA PREMESSA NARRATIVA costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione 

come anche tutti gli atti e documenti citati ancorché non allegati; 

 

DI IMEGNARE, la spesa complessiva di € 2.000,00 oltre a IVA di legge in favore della Società IRETI 

S.p.a. con sede in Strada Provinciale 95 per Castelnuovo Scrivia-Tortona (AL) P.I. 01791490343, per il 

servizio di gestione dei consumi idrici a bollettazione dell’acquedotto comunale per l’esercizio 2024; 

 

DI DARE ATTO che la spesa presunta di € 2.200,00, trova copertura alla Voce 3430, Cap. 1690/1, del 

Bilancio di previsione 2024/2026; 

 

DI DARE, ALTRESI’, ATTO: 

 

1) che il CIG è il seguente: B0328C7E39; 

2) che a seguito del presente provvedimento si darà corso a quanto previsto dall’Art. 1, comma 32, Legge 

190/2012, con pubblicazione in apposito link “Amministrazione trasparente”, ben visibile nella home 

page del sito, nell’ambito della sezione “bandi di gara e contratti”; 

3) che il presente provvedimento, così come sopra formulato, non contiene dati e riferimenti che possano 

determinare censure per violazione delle norme sulla privacy di cui al Regolamento U.E. 27/04/2016 

n.679; 

4) che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Vice Segretario Comunale; 

5) che a carico del Vice Segretario Comunale non sussiste alcuna delle cause di incompatibilità e di conflitto 

d’interesse, ai sensi delle norme vigenti, che giustificherebbe l’astensione degli stessi dal procedimento 

medesimo. 

DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio Online per 15 giorni consecutivi. 

 

                                                                                                       Il Responsabile dell’Area  
                                                                                                   F.to:Dott. Giorgio MARENCO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isolabona.  Responsabile Procedimento: Cutrera  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Isolabona, lì  17/03/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to: Rag. Francesco Cutrera   

 

 
 
 

 
  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il vice Segretario Comunale 

Dott. Giorgio MARENCO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 06/04/2024 al 21/04/2024. 
 
 
Isolabona, lì 17/03/2024 
 

 
Il Vice Segretario Comunale 

F.to:Dott. Giorgio MARENCO 
 

 


